
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 16η έως την 22η Νοεμβρίου 2020. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

 
Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 2.278 3.497 5.775 60,55% 

2η Υ.Πε. 769 1.443 2.212 65,24% 

3η Υ.Πε. 1.581 1.857 3.438 54,01% 

4η Υ.Πε. 1.506 1.910 3.416 55,91% 

5η Υ.Πε. 2.270 1.233 3.503 35,20% 

6η Υ.Πε. 2.747 851 3.598 23,65% 

7η Υ.Πε. 458 512 970 52,78% 

Σύνολο 11.609 11.303 22.912 49,33% 
 

 

 
Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR Test) καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 παρουσιάζεται η γραφική 

τους απεικόνιση. 

 

 
Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR Test) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

 

Κ.Υ. PCR TEST ΘΕΤΙΚΑ PCR TEST % 

1η Υ.Πε. 3.497 525 15,01% 

2η Υ.Πε. 1.443 217 15,04% 

3η Υ.Πε. 1.857 768 41,36% 

4η Υ.Πε. 1.910 526 27,54% 

5η Υ.Πε. 1.233 270 21,90% 

6η Υ.Πε. 847 150 17,71% 

7η Υ.Πε. 512 98 19,14% 

Σύνολο 11.299 2.542 22,60% 

 
 
 
 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR Test) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
 

Τ.Ε.Π. PCR TEST ΘΕΤΙΚΑ PCR TEST % 

1η Υ.Πε. 2.278 387 16,99% 

2η Υ.Πε. 769 122 15,86% 

3η Υ.Πε. 1.581 600 37,95% 

4η Υ.Πε. 1.506 732 48,61% 

5η Υ.Πε. 2.270 729 32,11% 

6η Υ.Πε. 2.747 485 17,66% 

7η Υ.Πε. 458 90 19,65% 

Σύνολο 11.609 3.145 27,09% 

 
 
 
 

Γράφημα 2.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR Τest) ανά Υ.ΠΕ. το Νοέμβριο. 
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